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RESUMEN GENERAL PROGRAMA MI RIEGO 
AL 04 DE ENERO DE 2022 
(Montos en bolivianos) 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPIOS 

INVERVENIDOS 
RIEGO TOTAL Bs. 

No. PROY. TOTAL Bs. No. 
PROY. 

TOTAL Bs. 

CHUQUISACA 26 88 617.983.779 88 617.983.779 

COCHABAMBA 45 156 699.862.606 156 699.862.606 

LA PAZ 34 43 247.158.616 43 247.158.616 

ORURO 29 99 285.987.750 99 285.987.750 

POTOSI 37 134 460.801.232 134 460.801.232 

SANTA CRUZ 3 4 13.622.732 4 13.622.732 

TARIJA 12 43 338.147.264 43 338.147.264 

TOTAL:  186 567 2.663.563.979 567 2.663.563.979 

 
RESUMEN ESTADOS PROGRAMA MI RIEGO 

AL 04 DE ENERO DE 2022 
(Montos en bolivianos) 

 



 
                                                                                         ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA 
                                                                        FONDO NACIONAL DE INVERSIÓN PRODUCTIVA Y SOCIAL 

 
 

 

Oficina Central: Calle Belisario Salinas, esq. Presbítero Medina Nº354 Z/Sopocachi 
Telf. 2-412474 - 411995    Fax. 2-413124    Casilla 10713 

 Web: www.fps.gob.bo – La Paz - Bolivia 

 

PROGRAMA EVALUACION APROBACION LICITACIÓN EJECUCION CONCLUIDO CONTRATADO TOTAL 

No. 
PROY. 

TOTAL Bs. No. 
PROY. 

TOTAL Bs. No. 
PROY. 

TOTAL Bs. No. 
PROY. 

TOTAL Bs. No. 
PROY. 

TOTAL Bs. No. 
PROY. 

TOTAL Bs. No. 
PROY. 

TOTAL Bs. 

MI RIEGO I 0 0 0 0 0 0 0 0 61 446.857.544 0 0 162 797.385.635 

MI RIEGO II 2 4.150.000 0 0 3 7.368.070 3 9.560.837 63 369.216.899 10 30.482.591 131 578.497.527 

MI RIEGO III 2 24.498.619 8 105.888.289 8 74.322.745 30 302.581.422 197 710.527.241 8 27.545.213 274 1.287.680.819 

TOTAL 4 28.648.619 8 105.888.289 11 81.690.815 33 312.142.259 321 1.526.601.684 18 58.027.804 567 2.663.563.981 

 
ESTADO GENERAL PROGRAMA MI AGUA 

AL 04 DE ENERO DE 2022 
(Montos en bolivianos) 

 
DEPARTAMENTO EVALUACION APROBACIÓN LICITACIÓN  EJECUCIÓN  CONCLUIDO  CONTRATADO TOTAL  

No. 
PROY. 

TOTAL Bs. No. 
PROY. 

TOTAL Bs. No. 
PROY. 

TOTAL Bs. No. 
PROY. 

TOTAL Bs. No. 
PROY. 

TOTAL Bs. No. 
PROY. 

TOTAL Bs. No. 
PROY. 

TOTAL Bs. 

CHUQUISACA 0 0 0 0 1 17.044.349 5 158.878.551 55 328.414.021 0 0 88 617.983.779 

COCHABAMBA 0 0 3 37.848.214 2 33.159.400 1 1.646.709 92 406.640.402 2 7.948.898 156 699.862.606 

LA PAZ 2 4.150.000 2 36.224.305 4 17.619.574 12 75.486.242 9 67.624.435 14 46.054.059 43 247.158.616 
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ORURO 1 3.326.633 0 0 1 2.224.799 3 9.891.920 61 197.119.761 1 1.234.555 99 285.987.750 

POTOSI 0 0 0 0 0 0 6 17.925.922 81 352.090.781 0 0 134 460.801.232 

SANTA CRUZ 0 0 2 5.548.403 1 5.284.037 0 0 0 0 1 2.790.292 4 13.622.732 

TARIJA 1 21.171.986 1 26.267.367 2 6.358.655 6 48.312.914 23 174.712.285 0 0 43 338.147.264 

TOTAL:  4 28.648.619 8 105.888.289 11 81.690.814 33 312.142.258 321 1.526.601.685 18 58.027.804 567 2.663.563.979 

 

INDICADORES MI RIEGO 
AL 04 DE ENERO DE 2022 
(Montos en bolivianos) 

    

MI RIEGO I 

DEPARTAMENTO Hectareas  Fam. Benefiarias  

CHUQUISACA 2.716 3.142 

COCHABAMBA 7.110 9.014 

LA PAZ 1.200 1.299 

ORURO 2.542 2.293 
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POTOSI 2.126 3.634 

TARIJA 3.256 2.759 

TOTAL:  18.950 22.141 

 
 

MI RIEGO II 
  

DEPARTAMENTO Hectareas  Fam. Benefiarias  

CHUQUISACA 1.509 3.204 

COCHABAMBA 5.844 8.380 

LA PAZ 1.850 1.277 

ORURO 1.597 1.363 

POTOSI 1.610 2.408 

TOTAL:  12.410 16.632 
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MI RIEGO III 

  
DEPARTAMENTO Hectareas  Fam. Benefiarias  

CHUQUISACA 3.952 1.929 

COCHABAMBA 8.800 5.510 

LA PAZ 2.298 4.032 

ORURO 1.816 2.807 

POTOSI 6.550 2.423 

SANTA CRUZ 492 168 

TARIJA 4.568 3.231 

TOTAL:  28.476 20.100 

 


